
 

                                                                      
 

 

DODATOK Č. 1 
 

K ZMLUVE  O  POSKYTNUTÍ  FINANČNÉHO  PRÍSPEVKU 
 

ČÍSLO ZMLUVY: IROP-CLLD-P785-512-003-005 

(ďalej len „Dodatok“) 

NÁZOV PROJEKTU:  

Vybudovanie parkoviska s osvetlením pred budovou Matrasu na Ul. Hurbanova 

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov, v nadväznosti na § 3 ods. 2 písm. d) zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku 

poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o príspevku z EŠIF“) 

a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi: 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1. Miestna akčná skupina: 

názov  :  Kopaničiarsky región – miestna akčná skupina 

sídlo :  M. R. Štefánika 560/4, 907 01 Myjava 

IČO :  42025150 

konajúci :  Bc. Jaroslav Ferianec, predseda MAS 

poštová adresa  :  M. R. Štefánika 560/4, 907 01 Myjava 

 

 (ďalej ako „MAS“) 

  

1.2.   Užívateľ: 

názov  :  Mesto Stará Turá 

sídlo  :  Gen. M. R. Štefánika 375/63, 916 01 Stará Turá 

IČO  :  00312002 

konajúci  :  PharmDr. Leopold Barszcz, primátor mesta 

poštová adresa  :  Gen. M. R. Štefánika 375/63, 916 01 Stará Turá 

(ďalej ako „Užívateľ“ a spoločne s MAS aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako 

„Zmluvná strana“) 

 

 

2. PREDMET DODATKU 

2.1. Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY O POSKYTNUTÍ 

PRÍSPEVKU a PROJEKTU ods. 6.4 Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku č. IROP-

CLLD-P785-512-003-005, zo dňa 29.05.2023 v znení neskorších dodatkov (ďalej len 

„Zmluva o poskytnutí Príspevku“), v nadväznosti na úpravu (aktualizáciu) Právnych 

dokumentov pre oblasť implementácie Integrovaného regionálneho operačného 



2 

programu (najmä Implementačný model CLLD a Príručka pre Užívateľov) a za účelom 

zosúladenia Právnych dokumentov so Zmluvou o poskytnutí Príspevku, najmä 

jednotlivých práv a povinností MAS a Užívateľa, dohodli na nasledovných zmenách 

Zmluvy o poskytnutí Príspevku:  

2.1.1 V údajoch týkajúcich sa zmluvných strán sa sídlo Užívateľa ,,Ulica SNP 1/2, 916 

01 Stará Turá“ nahrádza znením ,,Gen. M. R. Štefánika 375/63, 916 01 Stará 

Turá“. 

2.1.2 Príloha č. 3 – Rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí Príspevku sa mení a 

nahrádza novou Prílohou č. 3  – Rozpočet projektu. 

 

3. OSTATNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

2.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí Príspevku, ktoré nie sú týmto Dodatkom 

dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení. 

2.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia MAS v Centrálnom registri zmlúv vedenom 

Úradom vlády Slovenskej republiky. Ak je Užívateľ povinnou osobou podľa § 2 zákona 

č. 211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o slobodnom prístupe k informáciám“), je pre nadobudnutie účinnosti tohto Dodatku 

rozhodujúce jeho prvé zverejnenie, vykonané v súlade so zákonom o slobodnom prístupe 

k informáciám. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Dodatok zverejňuje aj 

Užívateľ, o dátume jej zverejnenia informuje MAS v deň zverejnenia Dodatku. 

2.3. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí Príspevku. 

2.4. Tento Dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, z ktorých dostane Užívateľ jeden 

(1) rovnopis a dva (2) rovnopisy dostane MAS.  

2.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu 

a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy 

sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené  

k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.   

 

Prílohy :   

Príloha č. 3 – Rozpočet projektu 

 

 

Za MAS, v Myjave, dňa ..............: 

 

Podpis: ....................................... 

 

Bc. Jaroslav Ferianec, 

štatutárny zástupca MAS 

 

Za Užívateľa, v Starej Turej dňa ..............: 

 

Podpis: ....................................... 

 

PharmDr. Leopold Barszcz, 

štatutárny zástupca Užívateľa 


